3º - Os danos pessoais cobertos pelo seguro estabelecido no art. 
2º desta Lei compreendem as indenizações por morte, por invalidez 
permanente, total ou parcial, e por despesas deassistência 
médica e suplementares, nos valores e conforme as regras que 
se seguem, por pessoa vitimada: 

I - R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de 

morte; 

II - até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de 
invalidez permanente; 

III - até R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) – como reembolso à 
vítima - no caso de despesas de assistência médica e suplementares 
devidamente comprovadas. 

§ 1o No caso da cobertura de que trata o inciso II do caput deste 
artigo, deverão ser enquadradas na tabela anexa a esta Lei as lesões

[...]

direito admitidas, principalmente pela juntada posterior de outros documentos, 

pericial, testemunhal, devendo ainda, o Requerido colacionar aos autos os 

documentos necessários para o desenrolar da questão, por ser de direito e de justiça. 

Dá-se à presente causa o valor de R$ R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos 

reais). 

Termos em que, 

Pede deferimento. 

Boa Vista, RR, 25 de abril de 2019. 

EDU DE OLIVERIA QUEIROZ 
ADVOGADO OAB / RR 1.843 
(Assinado Eletronicamente) 

ROBERTO FERNANDES DA SILVA 
ADVOGADO OAB / RR 1.493 
(Assinado Eletronicamente)